[image: image1.png]PROTOCOLO 757/2023 - 29/06/2023 11:40 - MARCIA

INDICAÇÃO

          Indico ao Senhor Prefeito Municipal, na forma regimental, para que interceda junto aos setores competentes para que seja realizado um CAMPEONATO DE SKATEs na Praça Paulo Bigliassi, no Bairro Sonho Nosso.
JUSTIFICATIVA

Este Vereador tem sido cobrado por muitas pessoas para que Barra Bonita volte a realizar esses eventos esportivos, principalmente no Bairro do Sonho Nosso, já que essa modalidade vem cada dia mais crescendo e ganhado espaço entre os jovens.

Além disso, é preciso aproveitar que temos excelentes espaços para prática desse esporte, ao passo que esses eventos incentivam os jovens para prática da atividade física, tirando-os do ócio por um pequeno investimento do setor público, o que contribuirá concomitantemente para o desenvolvimento de nossos futuros cidadãos.

Por essa razão, considerando o pequeno investimento e os benefícios infinitos, peço o atendimento da presente indicação.

Sala das Sessões, 29 de junho de 2023.
RODRIGO GIRALDELI MALDONADO
Vereador